
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
' 'Средняя школа №13 им. СВЗалегина'' 

П Р И К А З № М 

г.Щекино ог« » ноября 2023 года 

Об организации и проведении итогового сочинения 06.12.2023г. 

На основании Приказа Министерства образованияТульской области № 1999 от 19.11.2022 г. «Об 
утвегрждении Порядка проведения, а так же порядка и сроков проверки итогового сочинения 
(изложения) на территории Тульской облает в 2023-2024 учебном году, в соответствии со ст.59 
Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
Приказом Минпросвещения Россини Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
04.04.2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программа среднего общего образования», приказом министерства образования 
Тульской области от 01.092023 № 1650 «Об утверждении «Дорожной карты» по организации и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего образования в Тульской области в 2023-2024 учебном году в частности проведения 
итогового сочинения (изложения)» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 .Закрепить для проведения сочинения кабинеты № 33, №34{Шзтаж). 

2. Начать экзамен вЮч.ООмин., продолжительность экзамена 3 часа 55 мин. 

3. Назначить членами комиссии, участвующих в организации и проведении итогового сочинения 
-Филатова АН-директора школы -председатель комиссии, 
-Киракосян М. А - замдиректора по УВР-член комиссии, ответственный за передачу 
сопроводительных документов и бланков сочинений выпускников, атакже за перенесение результатов 
экзаменов из копий работ в оригиналы. 
- Кузнецову Н.А.- учителя физкультуры- член комиссии, назначенный организатором в аудитории 
№33, 
- Кузнецову А.И.-зав.библиотекой-член комиссии, назначенный организатором в аудитории №33, 
- Морозова НМ. - педагог-организатор - член комиссии, назначенный организатором в аудитории 
№34, 
- Троицкая Н. А - учитель физической культурьг-член комиссии, назначенный организатором в 
аудитории №34, 
- Токмакова И.В. - преподаватель организатор ОБЖ, организатор вне аудитории, 
- Новикова С.С.- специалист по кадрам; Назарова А.О.-инженер ЭВМ -члены комиссии, 
назначенные техническими специалистами, ответственным и за информационно-технологическую 
помощь и копирование бланков итогового сочинения, 



- Водопьянову Л.И.- замдиректора по BP- член комиссии, ответственный за организацию дежурства ы 
время экзамена, 

4.Создать комиссию по проверке и оцениванию итогового сочинения в следующем составе: 
- Филатов АН. - директор школы - председ атель комиссии, 
- Клиника Н. А - учитель русского языка и литературы - член комиссии (эксперт), проверяющий 
итоговое сочинение., 
- Бакогина О.Н..-учитель русского языка и литературы - член комиссии (эксперт), проверяющий 
итоговое сочинение. 

5.Проверку сочинений, хранение документов й экзаменационных материалов провести согласно 
инструктивным материалам Министерства образования Тульской области. 

6. Киракосян М А. предоставить в Комитет по образованию администрации МО Щекинский район 
пакет документов в соответствующие сроки. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

«« с V< 

Директор школы: 
о- И** 

•Л" 

С приказом ознакомлены: 

Филатов 

М.А.Киракосян 

Л.И.Водопьянова 

С.С.Новикова 

А.О.Назарова 

Н.А.Кузнецова 

иИ.Кузнецова 

О.Н.Бакотина. 

Н.А.Клишина 

с - Н.М.Морозова 

Н.А.Троицкая 

И.В.Токмакова 


		2023-11-15T08:16:35+0300
	Филатов Анатолий Николаевич




